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PROTOKÓŁ Nr 16/2020 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
z posiedzenia w dniu 19 lutego 2020 r. 

 

 

W dniu 19 lutego 2020 r. o godz. 11.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego  

w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, stwierdzając na 

podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Ocena warsztatów terapii zajęciowej. 

3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

4. Sprawy różne. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

 

 

Ad. 1  

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
 

Członkom Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych drogą emailową przesłane zostały protokoły  

z posiedzeń: 03.12.2019 r., 06.12.2019 r., 10.12.2019 r., 22.01.2020 r. 

Żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do wspomnianych projektów, wobec czego protokoły 

zostały podpisane przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

Ad. 2  

Ocena warsztatów terapii zajęciowej. 
 

Do udziału w posiedzeniu zaproszeni zostali kierownicy warsztatów terapii zajęciowej 

funkcjonujących na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

 

Jako pierwsza głos zabrała Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Trzciance, przedstawiając 

członkom Komisji główne zagadnienia i problemy związane z działalnością Warsztatów. Materiał 

został także członkom Komisji przesłany drogą mailową i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Kierownik WTZ poinformowała, że placówka w Trzciance zmieniła siedzibę, co przyczyniło się do 

poprawy warunków, jak również braku barier architektonicznych.  

Kierownik przedstawiła podstawowe informacje o liczbie uczestników Warsztatu oraz stopniu  

i rodzaju ich niepełnosprawności. Omówiła także kwestię uczestników, którzy opuścili Warsztat wraz 

z podaniem przyczyn ich odejścia. Następnie Kierownik zapoznała członków Komisji z informacja 

dotycząca ogólnej frekwencji w poszczególnych miesiącach, odniosła się także do rodzaju i kierunku 

wykształcenia kadry WTZ oraz rodzaju prowadzonych zajęć. 

Na koniec Kierownik przedstawiła rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu przez Warsztat 

środków finansowych, z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług. 

 

Po zapoznaniu się z informacją, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poddał pod 

dyskusje powyższy temat. Dyskutowano m. in. zapotrzebowaniu na specjalistów do pracy w WTZ 

oraz o długiej liście osób oczekujących na przyjęcie do WTZ. Poruszono temat ewentualnego 

zwiększenia liczby miejsc w Warsztacie, jednak jak poinformowała kierownik, nie otrzymała na to 

stosownej zgody. Rozmawiano o wynagrodzeniu osób pracujących WTZ, wysnuwając wniosek, iż nie 
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jest ono wysokie. Na prośbę radnego Janusza Rajka, Kierownik przybliżyła członkom Komisji  

w jakiej formule finansowej działają warsztaty terapii zajęciowej oraz jakie zmiany nastąpiły po roku 

2018. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący oddał głos Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej 

Gębicach, która także zapoznała członków Komisji z podstawowymi informacjami dotyczącymi 

działalności WTZ – m. in. liczba uczestników, ich przedział wiekowy, podział ze względu na stopień 

niepełnosprawności. Kierownik omówiła kwestię kadry z uwzględnieniem kierunków wykształcenia 

oraz udziału w szkoleniach, spotkaniach i konferencjach. Kierownik po krótce zapoznała członków 

Komisji z formami prowadzonej terapii zajęciowej, metodami pracy oraz oceną postępów rehabilitacji 

zawodowej i społecznej uczestników Warsztatów. Na koniec Kierownik omówiła zagadnienia 

ekonomiczne, w tym rozliczenie, związane z działalnością w minionym roku.  

Materiał, który został przesłany radnym drogą emailową stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Po wysłuchaniu przez Komisję przedstawionej informacji, Przewodniczący poddał pod dyskusję 

powyższy temat. Dyskutowano o korzyściach jakie przyniosłoby Warsztatowi zwiększenie liczby 

miejsc, co na ten moment nie możliwe z uwagi na ograniczenia lokalowe. Rozmawiano także  

o kwestii wykonania drogi, o którą wnioskuje WTZ – potencjalnych kosztów, zakresu prac, materiału. 

Członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, że jedno z najbliższych posiedzeń Komisji zdrowia będzie 

posiedzeniem wyjazdowym – w siedzibie WTZ w Gębicach. 

 

Na tym wyczerpano ten punkt obrad. 

 

Ad. 3 

Omówienie i materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
 

Materiały na sesję zostały wszystkim radnym przesłane drogą emailową. Proponowany porządek 

obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Projekty uchwał Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego omówiła Sekretarz Powiatu.  

Członkowie Komisji dyskutowali na temat proponowanej uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego- radny Janusz Białoskórski wyraził swój sprzeciw co do wprowadzania 

do Statutu zapisu umożliwiającego prowadzenie posiedzenia komisji przez najstarszego jej członka, 

podczas jednoczesnej nieobecności przewodniczącego oraz zastępcy. Radny poruszył także kwestię 

proponowanej zmiany zapisów dotyczących etatowego członka Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. Dalsza dyskusja dotyczyła kwestii braku wiceprzewodniczących niektórych komisji 

stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jak również rozważenia możliwości dokonania 

reorganizacji komisji stałych, celem  usprawnienia ich działalności. 

 

Ad. 4 

Sprawy różne 
 

W sprawach różnych radna Izabela Bobińska poruszyła kwestię ewentualnego dofinansowania przez 

powiat sprzętu medycznego dla Szpitala powiatowego w Trzciance. Wicestarosta poinformował, że 

stosowny wniosek Dyrekcji szpitala wpłynął, Zarząd będzie się tym tematem zajmował na jutrzejszym 

posiedzeniu. Dalsza dyskusja, w której udział wzięli radni: Izabela Bobińska, Janusz Rajek, Ewa 

Sumińska, Grzegorz Bogacz – dotyczyła potencjalnego montażu finansowego, w przypadku 

rozpatrzenia wniosku pozytywnie. 

 

Kolejnym tematem poruszonym w sprawach różnych była kwestia porodów w powiecie czarnkowsko-

trzcianeckim. Radna Izabela Bobińska poinformowała, że otrzymała odpowiedź na swoją interpelację 

dotyczącą planu bloku porodowego z rozbudowywanej części Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

Radna zwróciła uwagę na niezgodność planu z tym, o czym informował radnych Dyrektor 

trzcianeckiego szpitala. Natomiast radny Janusz Rajek zwrócił uwagę, że docierają do niego 



BR.0012.7.2020.NR 3 

informacje, że pacjentki trafiające na trzcianecka porodówkę, są z niej odsyłane do szpitali ościennych 

z powodu braku miejsc. 

 

Obie wskazane przez radnych kwestie zostaną poruszone podczas najbliższego spotkania  

z Dyrektorem szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.  

 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

 

 

 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

i protokół w dniu 19 lutego 2020 r. zakończono.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

/-/ Zbigniew Piątek 

 

Protokolant: 

Natalia Rozalewicz 


